
循環器生活習慣病外来開設のご挨拶

拝啓 秋冷の候、皆様におかれましては益々ご清祥のことと お慶び

申し上げます。

さて、このたび当院では令和7年10月より、 「循環器生活習

慣病外来」を新たに開設する運びとなりました。

本外来では、心血管病合併あるいは心血管病ハイリスクの、 肥満症

をはじめとして高血圧、脂質異常症なども含む様々な 生活習慣病の

治療にお困りの患者様の治療を進めていきたいと考えてございます。

患者様一人ひとりの生活背景に寄り添った治療・指導を行い、また、
管理栄養士、薬剤師、看護師など多職種によるチーム 医療体制を整
え、より質の高い医療サービスの提供を目指しております。

今後とも、皆様のご支援とご協力を賜りますよう、宜しくお願い 申し上げ
ます。

敬具

令和7年11月20日

桜橋渡辺未来医療病院 副院長

兼 心臓血管センター 心不全科長 岩永 善高


	スライド 1

